0001/2026, sob a modalidade Pregão Presencial nº 0001/2026, visando a contratação de 

empresa para execução de serviço de plantão médico na UBS Estendida Coronel José Goulart 

Santiago Brum. 

O certame possui as seguintes características principais: 

● Valor Estimado Total: R$ 1.515.999,96 (um milhão, quinhentos e quinze mil, 

novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos). 

● Data da Sessão Pública: 27 de janeiro de 2026, às 09h00min. 

● Regência Legal: Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 1.332/2023. 

Ocorre que, ao estabelecer as condições para a formalização da contratação, o